

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान  
ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES  
भर्ती प्रकोष्ठ / RECRUITMENT CELL

संख्या: F.2-15/2025-Estt (RCT)  
No. F.2-15/2025-Estt (RCT)

अंसारी नगर, नई दिल्ली / Ansari Nagar New Delhi

दिनांक /Dated: 12 JUN 2026

ज्ञापन / MEMORANDUM

विषय: अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (एम्स), नई दिल्ली में व्यक्तिगत सहायक के रिक्त पदों को सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा कोटे के अंतर्गत भरने के संबंध में।  
Subject: Filling up vacancies of Personal Assistant (under the mode of Limited Departmental Competitive Examination) at the AIIMS, New Delhi.

\*\*\*\*\*

एम्स, नई दिल्ली में वेतन मैट्रिक्स के स्तर-7 में व्यक्तिगत सहायक के 32 पदों (अनारक्षित-25, अनुसूचित जाति-05 एवं अनुसूचित जनजाति-02) को सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा के माध्यम से भरने हेतु पात्र आशुलिपिकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। पद हेतु पात्रता की शर्तें निम्नानुसार हैं:-

Applications are invited from eligible Stenographers to fill up 32 posts (UR-25, SC-05 & ST-02) of Personal Assistant in level-7 of pay matrix under the mode of Limited Departmental Competitive Examination. The eligibility criteria for the post as under:-

- आशुलिपिक के पद पर 06 वर्ष की नियमित सेवा पूर्ण की हो; तथा  
Stenographers with 06 years of regular service of in the grade, and
- भर्ती नियमों के अनुसार विभागीय परीक्षा एवं 100 शब्द प्रति मिनट की आशुलिपि गति  
Qualifying departmental examination and a departmental test for a speed of @100 w.p.m. as per the RRs

इच्छुक अभ्यर्थी संलग्न प्रपत्र में अपना आवेदन, एक नवीनतम पासपोर्ट आकार के फोटो सहित, संबंधित स्थापना अनुभाग से अपने विवरण सत्यापित कराकर, उचित माध्यम से भर्ती प्रकोष्ठ को प्रेषित करें।

Interested candidates may submit their applications in the attached proforma, along with one recent passport size photograph, through proper channel, after getting their particulars verified from the concerned Establishment Section to the Recruitment Cell.

आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि इस ज्ञापन के जारी होने की तिथि से 30 दिन होगी। अपूर्ण आवेदन तथा/अथवा विलंब से प्राप्त आवेदन एवं/अथवा उचित माध्यम से अग्रेषित न किए गए तथा संबंधित स्थापना अनुभाग द्वारा सत्यापित न किए गए आवेदन पत्रों को बिना किसी सूचना के निरस्त कर दिया जाएगा।

The last date of receipt of application is 30 days from the date of issue of this memorandum. Incomplete applications and /or those received late and/ or not routed through proper channel and verified by concerned Establishment Section, would be summarily rejected.

**टिप्पणी / Note:-**

1. व्यक्तिगत सहायक (P.A.) के पद पर एल.डी.सी.ई. के अंतर्गत रिक्तियों की संख्या अस्थायी है तथा इसमें वृद्धि या कमी की जा सकती है  
The vacancies in the grade of P.A. under the mode of LDCE are tentative and may increase or decrease.
2. संस्थान रिक्तियों को वापस लेने/निरस्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।  
The Institute reserves right to withdraw/cancel the vacancy.

[ विश्वेश चतुर्वेदी / VISHWESH CHATURVEDI ]  
प्रशासनिक अधिकारी / ADMINISTRATIVE OFFICER

**प्रतिलिपि / Distribution:-**

- 1) सभी केंद्रों/विभागों/अनुभागों/इकाइयों / All Centres / Department / Sections / Units
- 2) स्थापना अनुभागों के सभी वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारियों/प्रशासनिक अधिकारियों/सहायक प्रशासनिक अधिकारियों को।  
All Sr. Admn. Officers/Admn. Officers/Asstt. Admn. Officers of Establishment Sections
- 3) सभी सूचना पट्टों पर प्रदर्शित करने हेतु / All Notice Boards
- 4) प्रभारी प्रोफेसर (कंप्यूटर सुविधा) - संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु अनुरोध सहित।  
Professor-in-Charge (Computer Facility):- with the request to upload this on Institute website.

**ALL INDIA INSITUTE OF MEDICAL SCIENCES  
ANSARI NAGAR, NEW DELHI – 110029**

**Application for the post of** :

1. Name (Block letter) :

2. Father's/Husband Name :

3. Date of Birth :

4. Category (UR/SC/ST/OBC) :

5. 06 years of service completed on : \_\_\_\_\_ as Stenographer

6. Complete Office Address :

7. Office Internal Number :

8. Mobile Number :

9. Educational/ Technical  
Qualification :

**Photograph**

S.N.	Educational/ Technical Qualification	Year of passing	Borad/ University	Subject
1				
2				
3				
4				
5				

10. Details of post held on regular basis only:-

S.N.	Name of the Department/ Section/ Centre	Post hold	Date of Joining	Place of posting
1				
2				

(Signature of Candidate)

\_\_\_\_\_  
Signature Head of the Department  
with seal

\_\_\_\_\_  
Signature of the certifying officer  
with seal (Establishment Section)

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान  
अंसारी नगर, नई दिल्ली

आवेदित पद का नाम : \_\_\_\_\_

1. नाम स्पष्ट अक्षरों में : \_\_\_\_\_

2. पिता / पति का नाम : \_\_\_\_\_

3. जन्मतिथि : \_\_\_\_\_

4. वर्ग (सामान्य/ एस.सी./ एस.टी/ ओ.बी.सी) : \_\_\_\_\_

5. अशुलिपिक के रूप में 06 वर्ष की सेवा : \_\_\_\_\_ को पूरी हुई।

6. कार्यालय का पूरा पता (स्पष्ट अक्षरों में) : \_\_\_\_\_

7. आंतरिक दूरभाष नं. : \_\_\_\_\_

8. मोबाइल नं. : \_\_\_\_\_

9. शैक्षिक / तकनीकी योग्यताएं : \_\_\_\_\_

फोटो

क्र.सं.	शैक्षिक / तकनीकी योग्यताएं	उत्तीर्ण करने का वर्ष	बोर्ड विश्वविद्यालय	विषय
1				
2				
3				
4				
5				

10. केवल नियमित आधार पर धारित पद का विवरण:-

क्र.सं.	विभाग अनुभाग केंद्र का नाम	धारित पद का नाम	कार्यग्रहण की तिथि	नियुक्ति का स्थान
1				
2				

(उम्मीदवार के हस्ताक्षर)

विभागाध्यक्ष के मोहर सहित हस्ताक्षर

प्रमाणित करने वाले अधिकारी के मोहर  
सहित हस्ताक्षर (स्थापना अनुभाग)